[bookmark: _GoBack] № 7-д от 25.04.2019 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 19.10.2018 № 21-Д «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАСПОРЯЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Портбайкальского муниципального образования, Дума Портбайкальского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке распоряжения земельными участками, находящиеся в муниципальной собственности Портбайкальского муниципального образования, утвержденное решением Думы Портбайкальского муниципального образования от 19.10.2018 № 21-д «Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками, находящиеся в муниципальной собственности Портбайкальского муниципального образования», следующие изменения:
а) из пункта 1 раздела 1 слова «от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» исключить;
б) подпункт 12 пункта 2 раздела 2 признать утратившим силу;
в) в разделе 4:
из абзаца третьего пункта 3 слова «или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,» исключить;
из абзаца третьего пункта 4 слова «государственной или» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Портбайкальские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Слюдянский район».

Председатель Думы Портбайкальского муниципального образования
Н.И. Симакова

Глава Портбайкальского муниципального образования
Н.И. Симакова